
 

UCHWAŁA Nr XXXIX/430/2018 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 27 marca 2018 r. 

 

w sprawie  zmiany Umowy w sprawie prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury – 

Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu. 

 

Na podstawie art.18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U.                  

z 2017 r. poz. 2096 z późń. zm.),  art. 21 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r.                          

o  organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 862   z późn.zm.), 

Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Wyraża się zgodę na dokonanie następujących zmian w Umowie z dnia 14 września 2005 r.  

w sprawie prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury – Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu:    

1) w § 2: 

a) ust.5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Prowadzenie Muzeum jako wspólnej instytucji kultury polegać będzie,  

w wymiarze finansowym, na zapewnieniu przez Ministra, Województwo i Powiat,  

z ich środków zgodnie z zasadami określonymi w przepisach o finansach publicznych 

oraz w innych przepisach, środków na pokrycie kosztów bieżącego funkcjonowania 

Muzeum, w tym kosztów administracyjnych, eksploatacyjnych, wynagrodzeń                          

i pochodnych wynagrodzeń, z zastrzeżeniem ust.6 niniejszego paragrafu oraz § 3, 

rocznie w następującej wysokości: 

1) Minister – 1 629 000 zł  

2) Województwo – 220 000 zł 

3) Powiat – 230 000 zł  

               - począwszy od 1 stycznia 2018 r. z zastrzeżeniem ust.7”. 

2. Zmiana Umowy nastąpi w drodze Aneksu podpisanego przez Strony Umowy.  

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  
 

  Województwo Opolskie wspólnie z  Powiatem Brzeskim i Skarbem Państwa, dnia 14 września 

2005 r. podpisało Umowę o wspólnym prowadzeniu instytucji kultury - Muzeum Piastów Śląskich  

w Brzegu. 

 Starosta Brzeski, pismem z dnia 30.01.2018r. informuje o podjętej uchwałą  

nr XXXVI/281/17 Rady Powiatu Brzeskiego z dnia 21 grudnia 2017r. w sprawie uchwały budżetowej 

Powiatu Brzeskiego na rok 2018 (Dz.Urz. Woj. Opolskiego poz. 37), decyzji o zwiększeniu dotacji 

podmiotowej Powiatu Brzeskiego dla Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu o kwotę 30 000 zł, prosząc 

jednocześnie o podpisanie stosownego aneksu nr 4 do umowy. 

Oferta Zamku jest stale wzbogacana o elementy edukacyjne i wystawiennicze. Muzeum 

nieustannie zabiega o wsparcie finansowe ze strony sponsorów, co pozwala na ułatwienie realizacji 

zadań statutowych. W 2018 roku, MŚP planuje podjąć działania mające na celu stworzenie kolekcji                

i archiwum zbiorów dotyczących Kresów Wschodnich II Rzeczpospolitej. 

Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu, jako muzeum współprowadzone przez Ministerstwo 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego, nie może pozyskiwać funduszy na działania merytoryczne  

z programów ministerialnych, dedykowanych instytucjom kultury.  

Na podstawie art.18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. 

U. z 2017 r. poz. 2096 z późń. zm.), podjęcie decyzji w przedmiocie uchwały należy do Sejmiku 

Województwa Opolskiego. 

 

              

  

  

 

 

 

 

  

 
 
 


